
KONFERENCE 
 
Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s., Rodinná poradna ve spolupráci 
s EDUGRAM ACADEMY pořádá osvětové konference k tématům týkajících se: 
 
NÁSILÍ V BLIZKÝCH VZTAZÍCH. 
 
 
Již nějaký „ten pátek“ oslovujeme věhlasné odborníky a společně s nimi přibližujeme 
odborné veřejnosti z celé České republiky téma násilí v blízkých vztazích z různých 
úhlů pohledu. Účastník naší konference se tak v průběhu času může setkat 
s odbornými stanovisky např. klinického psychologa, psychiatra, státního zástupce, 
soudního znalce, zástupců OSPOD i IC, policistů, pracovníků věznice, terapeutů, 
soudců a dalších. V rámci naší konference vždy zůstává prostor pro sdílení 
zkušeností a diskusi. 
 
První ročník konference v roce 2021 zahajoval éru osvěty tohoto důležitého tématu 
dnešní doby a nesl název „Za zavřenými dveřmi aneb otevřeně o domácím 
násilí“. V rámci tohoto ročníku jsme upřeli pozornost zejména na osoby, které násilí 
zažívají. 
 
Na úspěšný první ročník jsme v roce 2022 navázali tím druhým s názvem „Násilí 
v rodině aneb co nás k násilí vede a kam nás dovede?“, jež přibližoval motivy a 
prožívání osob, které se násilí dopouští. 
 
V 2023 jsme se rozhodli pro další ročník, již třetí, který jsme nazvali „Domácí násilí 
v opatrovnických sporech aneb (ne)rovný boj na rodičovském poli“. Jak již 
název napovídá, nese se v duchu dvou prolínajících se problematik, se kterými se 
v práci s rodinami často setkáváme - domácí násilí versus opatrovnické spory. 
 
Věříme, že každý ročník je pro odbornou veřejnost velkým přínosem a rovněž 
zážitkem, že každá konference přinese účastníkům potřebné informace, prohloubení 
znalostí a prostor pro zamyšlení v tak důležitém tématu, jakým násilí v rodinách 
bezesporu je. 
 


